

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, czwartek 21 listopada 1963 roku

Nr 277 (5278)

Minister Rapacki zaproszony do ZRA

W najbliższych dniach minister spraw zagranicznych Adam Rapacki wyjedzie z oficjalną wizytą do Zjednoczonej Republiki Arabskiej.

Minister Rapacki został zaproszony, w imieniu rządu ZRA, przez ministra spraw zagranicznych - dr Mahmoud Fawzi.

Rada Bezpieczeństwa rozpatrzy sankcje wobec RPA

Rada Bezpieczeństwa zbierze się w najbliższym tygodniu, aby na wniosek państw afrykańskich rozpatrzyć sprawę zastosowania wobec Republiki Południowo-Afrykańskiej dodatkowych sankcji, za odmowę wyrażenia się polityki segregacji rasowej.

B. premier Iraku aresztowany Gwardia narodowa złożyła broń

Według relacji agencji prasowych, prawie wszyscy członkowie gwardii narodowej w Iraku poddali się nowym władzom i złożyli broń w komisariatach policji. Tu i ów tam dzieło kryją się jeszcze obywatelskie grupy gwardzistów, tym właśnie można tłumaczyć krótką strzelaninę, jaka miała miejsce w Bagdadzie w środę rano.

Wiadomości napływające z Iraku do Teheranu mówią, że były premier irański general Nuri al-Kasbi i były minister obrony general Amnusz zostali aresztowani i znajdują się obecnie w więzieniu.

Bejrucki korespondent Agence France Presse uważa, że ówno Kair, jak i Damaszek, odceniły znaczenie ostatniego przewrotu w Iraku.

W Egipcie uważano, że chodzi tu o ostateczne zażalenie się partii Baas w Iraku i równocześnie o zapowiedź takiego zażalenia się w Syrii.

Wszystko wskazuje na to, że opinia Damaszku niewiele różni się od powyższej. Obecnie - twierdzi korespondent AFP - uważa się raczej, że zamach stanu w Bagdadzie nie był skierowany przeciw partii Baas jako takiej, ale raczej przeciw jej skrajnemu skrzydłu z Al-Saadim na czele i jego gwardii.

Gwardia w reaktorze

19 listopada podano w Londynie do wiadomości, że w ostatnią sobotę nastąpiła awaria reaktora atomowego w ośrodku badawczym Windscale w północno-wschodniej Anglii.

100-letnia częstochowianka

Setne urodziny obchodziła w wtorek Józefa Rezek z Częstochowy. Sędziwej jubilatce przedstawił wojewódzki i miejski władz złożyli serdeczne życzenia i wręczyli prezenty urodzinowe. Staruszką, która miała pięćoro własnych dzieci, dochowała się 13 wnuków, 24 prawnuków i 14 praprawnuków.

Brazylia odrzuca pretensje USA

Przebywający w Rio de Janeiro specjalny przedstawiciel prezydenta USA, zastępca sekretarza stanu do spraw politycznych A. Harriman, spotkał się z prezydentem Republiki Brazylia, Joao Goulartem i ministrem spraw zagranicznych, Arajão Castilo.

Trzeci dzień wizyty delegacji PRL na Węgrzech

- Rozmowy kierownictwa obu krajów
- Spotkanie z załogą fabryki „Chinoiń“
- Przyjęci na cześć polskich gości

Trzeci dzień pobytu z oficjalną wizytą na Węgrzech członków delegacji partyjno-rządowej PRL spędzają nadal w Budapeszcie.

Do południa kontynuowane były rozmowy członków kierownictwa partyjnego i państwowego obu krajów.

Rozmowy przebiegały w bezpośredniej, przyjacielskiej atmosferze.

Po zakończeniu rozmów Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz i pozostali członkowie delegacji udali się samochodami do odległej od centrum miasta, robotniczej dzielnicy Budapesztu - Ujpest, gdzie zwiedzili fabrykę wyrobów farmaceutycznych i chemicznych „Chinoiń“.

Na trasie, którą przejeżdżała kolumna samochodów, zebrały się tłumy, które zgromadziły przedstawicieli społeczeństwa polskiego serdecznie owacje.

Delegacja wraz z towarzyszącymi jej osobami zwiedziła ważniejsze obiekty produkcyjne a m. in. jeden z największych w Europie zakładów produkujących witaminę B12. Pracująca zmiana serdecznie witała gości.

Po zwiedzeniu fabryki odbyło się spotkanie członków delegacji i towarzyszących im osób z aktywem „Chinoiń“.

W toku spotkania Władysław Gomułka i Janos Kadar w bezpośredniej i serdecznej rozmowie z inżynierami, technikami i robotnikami fabryki odpowiadali na szereg zadawanych im pytań.

Odpowiadając na pytania Władysław Gomułka poruszył szereg istotnych dla Polski i Węgier problemów takich, jak współpraca krajów socjalistycznych - członków RWPG, omówił niektóre wzajemne problemy sytuacji międzynarodowej oraz na prośbę robotników pokrótce zobrazował problemy gospodarcze w Polsce. (Dalszy ciąg na str. 2)

Premier Czou En-lai przyjął delegację radziecką

Premier Rady Państwowej ChRL Czou En-lai przyjął w środę - jak donosi Agencja Nowych Chin - członków delegacji Towarzystwa Przyjaciół Radziecko-Chińskiej - z ministrem oświaty RPSRR Afanasienką na czele i odbył z nimi przyjacielską rozmowę.

W spotkaniu uczestniczył również ambasador ZSRR w ChRL Czerwonienko.

3 lotników zginęło w pożarze samolotów

W bazie lotniczej w pobliżu Roswell (stan Nowy Meksyk) wydarzyła się seria katastrof. Spłonęły dwa ciężkie bombowce odrzutowe typu „B-52“ wchodzące w skład „Strategic Air Command“. Trzech lotników zginęło, a czterech innych odniosło obrażenia przy gaszeniu pożaru.

Zapalenie się samolotów spowodowały eksplozje, których przyczyna nie jest znana.

Listopadowa wiosna

Na Kielecczyźnie panuje piękna, wiosenna pogoda, jakiej nie pamiętają najstarsi mieszkańcy tego rejonu. We wtorek w Kielecach, Sandomierzu i innych miejscowościach termometry wskazywały w słońcu plus 22 stopnie C. Cięło było również w środę rano.

W wielu ogrodach i sadach zakwitły róże, fiołki i inne kwiaty. Gdzieś tam kwitną jeszcze drzewa jabłoni. Zaobserwowano fruujące motyle-pawiki oraz pszczoły, które normalnie o tej porze roku już nie opuszczają uli.

Plus 15 st. w Krakowie, plus 11 st. w Zakopanem - odnotowały termometry w środę.

Katastrofy w kopalniach afrykańskich

Sześciu górników zginęło, a 14 zostało rannych wskutek potężnego wybuchu w kopalni złota w pobliżu Johannesburga w Afryce Południowej. Katastrofa nastąpiła na głębokości 1,760 m. Pozostałych górników udało się uratować.

Druga katastrofa wydarzyła się również w kopalni złota w środkowej Ghanie. Wskutek oberwania się windy 14 górników zginęło zjeżdżając do kopalni.



Na zdjęciu: Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz i Janos Kadar w drodze na rozmowy delegacji polskiej z członkami kierownictwa partii i rządu Węgierskiej Republiki Ludowej w gmachu parlamentu w Budapeszcie. CAF - telefoto

Przed wyborami w Wenezueli Coraz ostrzejsze walki sił rządowych z partyzantami

Reżim Betancourta wzmacnia represje przeciwko postępowym siłom Wenezueli. W od-

Riksdag ratyfikował układ moskiewski

20 bm. szwedzki Riksdag jednoznacznie ratyfikował przyłączenie się Szwecji do układu moskiewskiego w sprawie zakazu doświadczalnych eksplozji jądrowych w atmosferze, w kosmosie i pod wodą.

Policja kongijska aresztowała dwóch dyplomatów radzieckich

Jak donosi z Leopoldville Agencja UPI, funkcjonariusze kongijskiej policji bezpieczeństwa pobili i aresztowali we wtorek dwóch dyplomatów radzieckich.

Dyplomaci owi, Borys Woronin, radca ambasady radzieckiej w Leopoldville oraz Jurij Miakotnych, jej attache prasowy, zostali zatrzymani po powrocie z Brazzaville. Ich samochód miał tabliczkę ze znakami korpusu dyplomatycznego.

Wbrew zasadzie immunitetu dyplomatycznego, funkcjonariusze policji kongijskiej zażądali od Woronina i jego towarzysza, aby otworzyli swe teczki i dali je do przejrzania. Dyplomaci odmówili. Wówczas, jak pisze UPI, agencja bezpieczeństwa wyciągnęła ich siłą z samochodu bijąc korbami i powzięła autem policyjnym w nieznanym kierunku.

Jeśli chcesz zabrać głos na temat chuligaństwa - przyjdź na spotkanie, które organizuje „Dziennik Łódzki“

UDZIAŁ W NIM ZAPOWIEDZIŁI M. IN. KIEROWNIK WYDZ. ADMINISTRACYJNEGO KL PZPR - T. JABLONSKI, PROKURATOR WOJEWODZKI DLA M. ŁÓDZI MGR A. WODNY, KOMENDANT MIASTO PLK H. ŚLABCZYK, KIEROWNIK URZĘDU SPRAW WEWNĘTRZNYCH PREZ. RN M. ŁÓDZI MGR M. BIESZCZ, KIEROWNICTWO SĄDU WOJEWODZKIEGO I SĄDU POWIATOWEGO DLA M. ŁÓDZI, PRZEDSTAWICIELE KL ZMS, LIGI KOBIET, ZHP I INNYCH.

Spotkanie odbędzie się już jutro 22 bm o godz. 18.30 w sali teatralnej MDK (ul. Moniuszki 4-a)

Dzień Nauczyciela w Łodzi

Po dzielnicowych uroczystościach z okazji święta nauczycieli, wczoraj odbyły się w naszym mieście ogólnolódzkie obchody Dnia Nauczyciela. Zainaugurowało je otwarcie nowej Tysiąclatki - Szkoły Podstawowej nr 174 na Dąbrowie.

Uroczysta akademія w 20 rocznicę śmierci profesora Zygmunta Lorenza

Centralnym punktem obchodów Dnia Nauczyciela w Łodzi była uroczysta akademія w 20 rocznicę śmierci wybitnego pedagoga i działacza społecznego prof. Zygmunta Lorenza.

Wczorajsza akademія zorganizowana w sali Filharmonii Łódzkiej przez Łódzkie Towarzystwo Naukowe, Oddział Łódzki Polskiego Towarzystwa Historycznego i Kuratorium OS m. Łodzi, dla uczczenia 20 rocznicy śmierci wybitnego pedagoga i naukowca łódzkiego - Zygmunta Lorenza, była pięknym wyrazem hołdu dla nauczyciela ze strony wychowanków. (Dalszy ciąg na str. 2)

SPOTKANIE Chruszczow-Haekkerup

Premier Chruszczow przyjął w środę w Kijowie duńskiego ministra spraw zagranicznych P. Haekkerupa. W toku rozmowy, która upłynęła w przyjacielskiej atmosferze, poruszono zagadnienia dotyczące stosunków radziecko-duńskich oraz problemy międzynarodowe, stanowiące przedmiot zainteresowania obu krajów.

Wypowiedź duńskiego ministra spraw zagr.

Między Danią i Związkiem Radzieckim nie ma żadnych nierozwiązanych problemów, natomiast zgodnie z tradycją między obu krajami istnieją dobre stosunki. Znalazło to ponownie wyraz w toku rozmowy z premierem ZSRR Nikitą Chruszczowem - oświadczył na konferencji prasowej w Kijowie duński minister spraw zagranicznych Per Haekkerup.

Poparcie KP Argentyny dla polityki prezydenta Illii

Jak donoszą z Buenos Aires, odbyło się tam plenum KC KP Argentyny. Omówiło ono sytuację polityczną w kraju. W uchwałonej rezolucji plenum wzywa członków partii do umacniania jedności wszystkich patriotycznych, antyimperialistycznych sił oraz do popierania pozytywnych posunięć rządu Arturo Illii.

Wita ono decyzję rządu w sprawie anulowania kontraktów z zagranicznymi towarzystwami naftowymi.

Tragiczny bilans powodzi na Haiti

W wyniku serii powodzi i obsunięć ziemi, jakie miały miejsce na Haiti w ostatnim tygodniu, zginęło 500 osób. Straty sięgają miliona dolarów.

Kambodża zrezygnowała z pomocy amerykańskiej

Królewski rząd Kambodży w nocy przekazanej we środę ambasadorowi USA w Phnom Penh oficjalnie zrezygnował z wszelkiej amerykańskiej pomocy wojskowej, gospodarczej i kulturalnej.

Oficjalne oświadczenie rządowe stwierdza, że decyzję w tej sprawie podjęto w związku z ujawnieniem faktów „udzielania przez USA bezpośredniej pomocy zdrajcom ludności Khamarskiej w ich działalności wyrotowej przeciwko Kambodży“.

Grupa ta znajduje się na terytorium Wietnamu pld.

Będzie więcej kaprolaktamu

W Wytwórni Kaprolaktamu Zakładów Azotowych im. F. Dzierżyńskiego w Tarnowie rozpoczął się ruch technologiczny instalacji do ciągłej destylacji. Ukończenie tych prac zdecyduje o przyszłej mocy przemysłowej tego obiektu o dalszym do wyrobu przędzy stylonowej. (pap)

